supervisión de los contratos de administración delegada, suscritos entre RTVC y empresas públicas o privadas, en los cuales 

se entregan recursos del contratante para la producción de Radio y Televisión, cumpliendo los requisitos de validez del 

sistema de cadena de custodia. 

Presupuesto Oficial. 

SETECIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS  
($713.286.000) incluido IVA 

EL PRESENTE PROCESO SE DESARROLLARÁ A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA SECOP II  

Bogotá D.C., septiembre de 2019 

CAPITULO I 

CONDICIONES GENERALES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

RECOMENDACIONES IMPORTANTES PARA LOS PROPONENTES

[...]

Se establece como domicilio contractual y de ejecución del objeto contratado la ciudad de Bogotá D.C.  

1.2.13. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.13.1. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de SETECIENTOS TRECE MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS ($713.286.000) incluido IVA. el cual se encuentra amparado por el 
certificado de disponibilidad presupuestal número 2757 del 09/05/2019. 

VALOR DEL CONTRATO 

El valor total del contrato será por el valor de la oferta presentada la cual incluye la totalidad de costos directos e indirectos,

[...]

involucrados con la ejecución del objeto del proceso y que el contratista debe realizar para el cumplimiento de sus 
obligaciones. 

1.2.14. FORMA DE PAGO  

El valor del contrato se cancelará a EL CONTRATISTA en mensualidades vencidas, cada una por valor de  CINCUENTA Y 
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($59.440.500). 

PARÁGRAFO PRIMERO: Para la prestación del servicio y su respectivo pago, las mensualidades deben entenderse como 
periodos de treinta (30) días comprendidos entre el día primero (1) y el último día de cada mes, es decir, que una vez se 
cumpla dicho plazo EL CONTRATISTA podrá solicitar la cancelación de sus honorarios a través del supervisor.